事 務 連 絡

令和５年１０月１１日

 各都道府県・指定都市青少年教育担当課

 各 都 道 府 県 私 立 学 校 主 管 課 御中

 附 属 学 校 を 置 く 各 国 立 大 学 法 人 担 当 課

文 部 科 学 省 総 合 教 育 政 策 局

男女共同参画共生社会学習・安全課

秋の一斉行動キャンペーン（2023 年）について（周知）

 一般財団法人マルチメディア振興センター 情報通信における安心安全推進協議会 ネッ

ト社会の健全な発展部会において、下記のとおり、インターネットを安心・安全に使うた

めの秋の啓発ポスターが作成・公開されましたのでお知らせします。

 同団体は、インターネットに関するサービスを提供する事業者等が連携し、毎年度、情

報通信における安心安全な利用のための標語の選定や、その標語等を活用した普及啓発活

動に取り組んでいます。

 各都道府県・指定都市の担当課におかれては所管の学校及び域内の市区町村教育委員会

に対し、各都道府県私立学校主管課におかれては所轄の学校法人及び学校に対し、各国公

立大学法人担当課におかれては所管の附属学校に対し、周知いただくようお願いします。

なお、学校への負担軽減の観点から、所管の学校の実情等に応じて、場合によっては一

律の周知を控える等、適切に判断いただけたらと存じます。

※ ポスターは紙媒体（A2 サイズ）も用意していますので、送付を希望される場合は希

望部数と送付先を下記担当までメールにてお知らせください。

○ 秋の一斉行動キャンペーン（2023）ポスター

https://www.fmmc.or.jp/Portals/0/resources/ann/net-shakai/pdf/20231001_netshakai.pdf

【担当】

文部科学省総合教育政策局男女共同参画共生社会学習・安全課

安全教育推進室 推進係（吉田、吉川）

E-Mail：k-yoshida@mext.go.jp y-yoshikawa@mext.go.jp

インターネットを安心・安全に使うための秋の啓発ポスターが作成・公開されましたので

お知らせします。子供たちの理解促進に資するよう、所管の学校等への周知に御協力くだ

さるようお願いします。紙媒体での送付を希望される場合は担当まで連絡ください。

https://www.fmmc.or.jp/Portals/0/resources/ann/net-shakai/pdf/20231001_netshakai.pdf
mailto:k-yoshida@mext.go.jp
mailto:y-yoshikawa@mext.go.jp